
 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Setembro de 2023                                                                                    Edição Nº: 2452 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

_______________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 176/2023 
 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA 
SERRA em acordo com a Secretaria Municipal 
de Saúde, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei.  
 
RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear os membros para integrar a Comissão de Farmácia e 
Terapêutica, no âmbito da saúde pública do município de Mauá da Serra/PR, 
cabendo-lhe assessorar a Secretaria Municipal de Saúde na seleção e uso 
racional de medicamentos, bem como atualização da REMUME (Relação 
Municipal de Medicamentos Essenciais) e procedimentos operacionais padrão das 
unidades dispensadoras de medicamentos. 
 
ART. 2º – Neste ato ficam nomeados os servidores municipais para integrarem a 
supramencionada Comissão, a saber:  
 
Coordenador(a): Estela Aparecida Plath 
1º Secretário: Diogo Roberto de Souza da Silva  
2º Secretário: Marcos Antonio de Macedo 
 
Membros: Aline Raddatz de Sales 

Cristiano Withoft 
                  Lucas Eduardo da Silva   
                  Cristiana Maria de Araújo 
                  Pamela Lorena Anhani 
 
ART. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, ao 12 
de setembro de 2023 

 
 
 
 

HERMES WICTHOF 
PREFEITO 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/09/2023 às 21:41:14

                               1 / 6



 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Setembro de 2023                                                                                    Edição Nº: 2452 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO PZ VIG. E EXECUÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: L FRAGA MATIAS CONSTRUTORA EIRELI CNPJ:28.211.329/0001-10
OBJETO:PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ, DRENAGEM URBANA, URBANIZAÇÃO DE PASSEIO E
SINALIZAÇÃO VIÁRIA (VERTICAL HORIZONTAL)

OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO POR MAIS 180 (cento
e oitenta) DIAS. Sendo de:14 DE SETEMBRO DE 2023, ATÉ 10 DE MARÇO DE 2024

FUNDAMENTO: O PRESENTE ADITIVO ENCONTRA EMBASAMENTO LEGAL CONFORME PRECEITUA O

ART. 57 INCISO II E §1º INCISO II E §2° DA LEI:8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

DA RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO EM REFERÊNCIA PERMANECEM

INALTERADAS E SÃO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, RATIFICADAS.

DATA DE ASSINATURA:12 de Setembro de 2023
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020
CONTRATO: 089/2020.

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/09/2023 às 21:41:14

                               2 / 6



 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Setembro de 2023                                                                                    Edição Nº: 2452 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: REINALDO BARBOSA SIMÕES - RBS USINAGEM
CNPJ: 17.842.906/0001-56.

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A
QUENTE (CBUQ) NA RUA SEZINANDO RODRIGUES, LOCALIZADA NO PERÍMETRO URBANO NA CIDADE DE
MAUÁ DA SERRA-PR 934869/2022/MDR/CAIXA

VALOR: R$ 339.466,00 (trezentos e trinta e nove mil, quatrocentos e sessenta e seis reais)

DATA DE ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2023

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS - Nº 07/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 88/2023
CONTRATO: 108/2023.
.

PRAZO VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES.

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/09/2023 às 21:41:14

                               3 / 6



 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Setembro de 2023                                                                                    Edição Nº: 2452 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O
DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO
PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 88/2023
B) LICITAÇÃO Nº 7/2023
C) MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 13/09/2023

E) OBJETO HOMOLOGADO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) NA RUA
SEZINANDO RODRIGUES, LOCALIZADA NO
PERÍMETRO URBANO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA-
PR 934869/2022/MDR/CAIXA.

F) PROCESSO ADM Nº 88/2023

15.451.0020.1.006. - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E INFRAESTRUTURA URBANA
15.451.0020.1.006. - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E INFRAESTRUTURA URBANA
15.451.0020.1.006. - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E INFRAESTRUTURA URBANA

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: REINALDO BARBOSA SIMÕES - RBS USINAGEM
CNPJ/CPF: 17.842.906/0001-56

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
EM CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A
QUENTE (CBUQ) NA RUA
SEZINANDO RODRIGUES,
LOCALIZADA NO
PERÍMETRO URBANO NA
CIDADE DE MAUÁ DA
SERRA-PR
934869/2022/MDR/CAIXA.

CBUQ 1 R$ 339.466,00 R$ 339.466,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 339.466,00

MAUÁ DA SERRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023.

MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/09/2023 às 21:41:14

                               4 / 6



 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Setembro de 2023                                                                                    Edição Nº: 2452 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

AV. XV DE NOVEMBRO, S/Nº – CENTRO/ CEP: 86828-000 - MAUÁ DA SERRA - PRTELEFONE: (43) 3127-1030E-MAIL: cms.mauadaserra@gmailcom

Ofício Nº 003/2023/CMS

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Conselho Municipal de Saúde de Mauá da Serra, Estado do Paraná, em
cumprimento a legislação pertinente, comunica a realização de Audiência Pública, com
o objetivo de avaliar o cumprimento do Plano Municipal de Saúde, através do Relatório
Detalhado do Quadrimestre Anterior (RDQA), relativo ao 2º Quadrimestre (maio-agosto)
de 2023, por parte do Poder Executivo, em conformidade com o §4º do art. 9º da Lei
Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal.

Data: 26/09/2023 (terça-feira)
Horário: 15h30min
Local: Plenário da Câmara Municipal de Vereadores
Endereço: Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42, Centro, Mauá da Serra/PR.

Forma:
a) a) Presencial / Transmissão via internet,no seguinte endereço eletrônico:
https:/www.facebook.com/100063596305225/vídeos/650672186229715.

Mauá da Serra/PR, 13 de setembro de 2023.

ELIZANGELA CAMPOS COUTINHO ROSAS
Presidente - Conselho Municipal de Saúde

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/09/2023 às 21:41:14

                               5 / 6



 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Setembro de 2023                                                                                    Edição Nº: 2452 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

02- Processo Administrativo: Nº 039/2023 

03- Licitação: Nº 027/2023 

04- Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 

05- Data da Homologação: 11/09/2023 

06- Data da Adjudicação: 11/09/2023 

   07 - Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa CLESIO MUCIO DRUMOND FILHO, CNPJ 
39.451.628/0001-49, para a participação de vereador no curso “Orçamento Público Municipal – Noções 
Gerais e Fundamentos”, a ser realizado no período de 12 a 16 de setembro de 2023, na cidade de 
Brasília/DF. 
 

 

CLESIO MUCIO DRUMOND FILHO  

CNPJ: 39.451.628/0001-49 

 

Item Descrição do Item Quantidade 
 

Valor Unitário Valor Total 

1 INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO 01 R$. 890,00 R$. 890,00 
   Total R$. 890,00 

 

Valor Total: R$ 890,00 (Oitocentos e Noventa Reais). 

 
 
Mauá da Serra, 11 de setembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 

PODER LEGISLATIVO

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/09/2023 às 21:41:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-09-13T21:41:14-0300




